
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.80 del 13-06-2019 - Reg. generale N. 165

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per procedura per il
servizio di disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione del centro urbano del
comune di Santa Ninfa anno 2019, attraverso una R.D.O. sul MEPA di CONSIP.

Questa Amministrazione Comunale, per garantire l’igiene e la salvaguardia la salute pubblica

provvede annualmente alla disinfezione degli immobili di sua proprietà, alla disinfestazione e

derattizzazione del centro urbano e zone limitrofe del comune di Santa Ninfa, attraverso

l’affidamento del servizio a ditte specializzate, al fine di prevenire l’insorgere di malattie che

vengono trasmesse quasi sempre dal vettore mosca e/o topo.

Il sottoscritto Per. Agr. Pietro Biondo, responsabile del servizio, vista la previsione di

spesa nel bilancio comunale 2019, ritenuto necessario effettuare i necessari interventi di cui

all’oggetto, finalizzati alla fattibilità e alla quantificazione della spesa occorrente per

l’espletamento del servizio.

Appare opportuno per garantire una situazione igienico – sanitaria ottimale,

preventivare diversi interventi nell’anno 2019 modulati nell’arco estivo – autunnale,

compatibilmente con le risorse finanziari, come di seguito specificato:



Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto

responsabile dell’unità organizzativa, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima,

dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della

pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti

per cui è nominato. Laddove sia accertata la carenza nell’organico della suddetta unità

organizzativa il RUP è nominato tra gli altri dipendenti in servizio;

Viste le linee guida n. 3 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di

appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26

ottobre 2016;

Considerato possono essere svolti Per. Agr. Biondo Pietro, che possiede i requisiti

tecnici professionali previsti dalla Linee Guida n. 3 – approvate dall’ANAC con delibera n.

1096 del 26 ottobre 2016; Ritenuto per quanto sopra esposto necessario provvedere

alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per Servizio di n. 2 (due) interventi

di manutenzione straordinaria del verde pubblico per le strade del centro urbano del

Comune di Santa Ninfa, attraverso una R.D.O. sul MEPA di CONSIP  CIG: Z682844BEF

nella persona del Per. Agr. Biondo Pietro cat. C, in servizio presso l’Area Servizi Tecnici di

questo Comune;

Ritenuta la competenza all’adozione del presente atto

DETERMINA

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016, Responsabile Unico del1.
Procedimento (RUP) per l’esecuzione del Servizio di n. 2 (due) interventi di
manutenzione straordinaria del verde pubblico per le strade del centro urbano del
Comune di Santa Ninfa, attraverso una R.D.O. sul MEPA di CONSIP CIG:
Z682844BEF nella persona del Per. Agr. Biondo Pietro cat. C, in servizio presso
l’Area Servizi Tecnici di questo Comune;

Di nominare altresì il suddetto Responsabile dell’esecuzione del Contratto2.
Di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella sezione3.
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 18 del D.lgs 33/2013;

Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio4.
online e permanentemente sul sito istituzionale dell’Ente (L.R. n.22/2008 e s.m.i.) per
il tramite dell’ufficio di segreteria;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Arch. Vincenzo Morreale.5.



Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO PIETRO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per procedura
per il servizio di disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione del centro urbano del
comune di Santa Ninfa anno 2019, attraverso una R.D.O. sul MEPA di CONSIP. ” ed apposto
il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 80 del 13-06-2019

Santa Ninfa Lì 13-06-2019

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


